= ==
Tribunal SuEremo de Elecclones

P,
y o
24 de febrero de 2012
DFPP-122-2012
LT o el RN 4 I':‘fl-h ’
Sefor bl s 8 i 41 s G TG 3
Edwin PerazaiParrales: i, Aelihuge o m il o, aun e
Industrias_E.EPEﬁzz[“Q.A. ‘ L 2 :
LI 704 ke LY dads o T i ROy
Sl ASUNTO; Respuesta’ d sbiicitud: de informacién sobre
' ' ) " las facturas. presentadas, como, parte de la

: . ';‘-’-'-“"u“:-:; ;q ""l‘l:,_‘ln L T T T T e T AL T
L MHRABEEIL iquidEeiBR: detgatos ‘que-presents el PLN
X &y ante el TSE y la asociacion con los
respectivos cheques.

|
Pamed 0

o .
b
i -

Estimado sefior: oy |
Mediante. oficio. sin, numero,, de fecha, de 13.de, febrero, 2012, .usted solicité

informacién a este Departamento acerca de si las facturas Nos. 0016 a la 0023, de las

cudles aporté copia fotostatica, a nombre de Industrias. E. Peraza S.A., fueron

presentadas como parte de la liquiddcion de gastos del Partido Liberacion Nacional

(PLN), para la campafia 2006-2010..: Adicionalmente, indica que, en relacién con los

cheques Nos. 5326, 5726, 7309, 6646 y 6647, se certifique cudles facturas se

encuentran asociadas a éstos, asi como cualquier otra factura o cheque que se-
encuentre como parte de esa liquidacién a.nombre Edwin Francisco Peraza Parrales o
de dicha sociedad anénima, cédula juridica.3-101-094308, '

| iyt [ q

En atencién a dicha solicitud, ‘este Departamento procedié a la verificacion
respectiva, misma de la que se deprende que las facturas de las cudles nos adjunta
fotocopia no fueron presentadas como parte de la documentacién que remitid elPLN.:
En el siguiente cuadro se detallan los justificantes que se encuentran asociados a los
cheques de cita, segin la liquidacién presentada, asi como otras facturas que forma:
parte de ésta:
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” nustrias E. Peraza ‘.A.

- NUMERQ.

MONTO

¢ 7.748.424.00 | ...

Industrias E. Peraza S.A.

¢ 7.019.750,00 |

Industrias E. Peraza 5.A.

¢9.220.678,00

¢1.978.258,00

Y VLR e @ ._.f.lndustrias.E.qutazas Avoardne:
s A ias.E, P [ ¢ 1.800,000,00 |
AT = i " ¢6.102:000,00|
LN | A 0030 | ¢ 6.102.000,00
i 31 ¢ 3.051.000,00 |
134 Industrias E Peraza S.A. a3 ¢ 3.383. ?35 DDi
28 ¢ 361, 715.00]
'f f Cbrresponde & gastné'cancefédns puﬁnedlu de certiﬂcdcibn de ceslori.« e
SO0 GU U Srrenhiamai AU ERTENE Ol T E:.‘, T A
{27 m.- 2 :" SR ;‘-!\“JF.’"I;. i 'h“‘f‘ AP ;.‘ AT
ELE TR ety b LR (g i "rf‘"' M R Esr R, :':.-.‘:!::r&s::-;.;"--l LR YT G s IT et

i 'y "M‘.‘H TGN P le-a || RYREINE Y [RET: 4 1R L 'A\ten
agre T e neilined s MG
AYSTIG s '...":-Mis o PERL N o 1) o Jika 13 113 | wid3is o B
GRS gt (Y ogueasyh oSt A o ol
e el
L rort il 1=V Sk ) ST R 7| 310 TR il o)
BOTO R LTS LeuTym R e g g gl
RCHB/apr ot o o o] § Lorek HEH & Ll Rt TR
Archiv? bt L b coT s e e Sunesirassiidey
b PR SENS D s soshasesin

taHeLntE' 2 "'

Qlmaits o 92
AR '

T

Departamento.de:Financiamientode Partidos Politicos -
Costadooeste'deliParque Nacional, Apdo. 2163-1000,.SanJosé;Costa Rica -
Teldfono:2287-5842 « E-mall:.dfpp@tse.go.cr:™




- jhr:rs; & 134 e e, e 2E/0 -

g 72 > 1 o waris é:,/éépfz _

fﬂ/rﬁ";a é.,fwfa-/ /PZ//__
Sﬁb au’é 5/{‘ c-'éﬂ r

Sl dosl B .

;;w;ép I/ /,-/ﬂ-waZ, 4 Awgs /Ajf"‘ :;';/i,ﬁ el

Por v oo als L& 102. 0002 _F 0017, Jfpor i pnon o

& 13. 246. vo0%= F# Oo/g Jor e - g Z¢ 10z, M&'“;ﬁlﬁ&/g
Por mmu'é ﬂé ;Z/ b./07. cooz= # mi’d{’, yrr !z-ra.-r.7¢./p ol méyﬁ
ol ffé/é‘. /326. 0do <= ?ﬁlﬂ?%/m Hﬂwa-¢7.é c;dﬁ%’,/zé.ﬂda:: ;

7#4 0022, wor an marmﬁ" 54 52/3 OF4 . Op0= # 0013/ /Om“m
monl; J 3383 7852 Y S«s M,s/.acz/%:- roeidws b
/""éﬂé- — g e c/i#«"/faf 7 z-»:ji’ o ol los rismros,
P oca a: G ram 7;745/ &. %5542#3, 785 = é’/ﬂﬁwt/m/ c"m_/?a
'mf'//ﬂnee oéasf:.’m Yé-s. c:aar.ﬂ»-bé-./y 7%@ ﬂw'/ G2lbcincdos d’ﬂ'é*"-‘ﬂgf- y Cfmeo

@C{"jiﬂﬂmé/ﬂ Qé‘// 2“’74{:6/.:? féﬁrﬂ{?'p; //ﬂ?fr:pr?,p/ ﬂg/(’g.;,/

/

. /wr’m/{;aé 5 A s oierids o & e fondn
Péra hecp, /as .z‘ﬁ‘d ‘ve, J/& emt#af ,a/ﬂw47{5 7§7£/
Lomovave Ua },-z'Zf:w; 5@/ b8 ea FM‘// 2« ﬁwwzeﬁ- o&
?ﬂ57ﬁ*5 ﬁ/ﬂ;éﬁ ¢ ﬂj& ("‘:S.r-):iéﬁ'j wres Zéé/’["*atﬁq/‘

/%7:4745‘&04 a/ fe’"f'//-ﬁ’;é S Sdesczﬁ;;ﬁ o~ Z(Af; e s gc,
"'\./E:’ﬁ:i;r‘}' ,9_ .Z{ s &'-_:n D,-,m- e - / [r 95 sz /S

Yl e,

;12 —fZ_zg{a

Gt 2Fex OS2

ity



Industrias E. Peraza S.A. FAL I UIKA

Cédula: 3-101-094308
Tel: 844-7223 » Fax; 285-7184

\. -

-C‘-rédilo E

-.- ‘!".- ] I E-mail: asmajesty@yahoo.com
San José, Costa Rica

 Cliente: M7Mﬁ_.l@ clonal. —

1) topll

o

Direccidn

DESCRIPCION

Teléfono: &SH 4’,9 --',,:'i"' (==

Autorizada mediante Oflclo N® 01-0276-97 da lacha

Scn Jnsé Costa Rica

26-09-97 da la Direcclon Genaral da Tributacidn Directa, -
N¢ 0016
FACTURA Coriado L
Industrias E. Peraza S.A. Crédite [
Cédula: 3-101-094308
Tel: 844-7223 = Fax; 285-7184 MES Aﬂo
E-mall: asmajesty@yahoo.com FECHA m >

‘cuente é,fﬁ £é!2 E_CE: ‘/yl“-@‘ﬂ-'i'/(

| Direcclén ) 515.:;,[ cﬂ‘_ém Teléfono:

DESCRIPCION

| I

¥V l/
2
7}?’@6’ W’?fm.ﬂc' a(.c:‘-E'-Cc: M?J%W i b/
Diiginal: Cugnte » Copla Archivo h=tota » 4
Autorlzado medlante Clicla N° 01-0278-97 da fecha
26-09-97 o Ia Direcclon General do TrloLtacion Dirccta,  TeLt 2an.rano - 3g5.4747 .2
[mpranis @ goploorp.aom . 3 A
N© 0017

Wl o



Cadula: 3-101-094308

(i e o

industrias E. Peraza S.A.
Tel: 844-7223 = Fox: 285-7184

A%y | WF Crédita El

ANU
f r.-‘

DIA MES

- - "‘- E-mail: asmajesly@yahoo.com
\ Sc:n ),osé Ccuslcu Rncu o
[ Ctiente: ff]?a/ﬂ ,(, Amu ot /,/'/m:.:mq,V :
| Direccién ﬁ%/@&.ﬂ. / /{; M,{; Teléfono: 2.5 99 S0S2 —
B RIPCIC DN TU
&7 - ' > VN~ /.55’4:23 = S 0. O30 1~
i e B [
i ‘I I.Sm:’:': ,,;Hr L\L:.-b\ (
{4 . ‘ | :“'Ir"m H f r_:-
T ,Jj \
o

|~ ‘1 .
p S y S C#d—r,?L %'F;-.w',‘

-

| : ‘ '

Onglnal; Cliante « Copia Archivo

otal R R

Aulorizado mediante Oficlo N° 01-0276-97 da fecha ; Tur
25-00-07 da la Direccidn Qaneral da Tributacidn Diracta, rul.",w:ﬁu?:?::mﬂﬁ%n 7 &7 .Z.. é_@ﬁ
Imprenta@ooploorp.aon . i - /ﬂﬂ_[&ﬂﬁ .tj
Ne¢ 0018
i Caniad
Industrias E. Peraza S.A. FACTURA 00 E

Cédula: 3-101-094308
Tel: B44-7223 + Fax: 285-7184 MES AND
E-mail: gsmajesty@yahoo.com

Sc:n/osé Costa Rica FECHA “@ 2/

e T ol Xéjﬁaﬂzm S eeciog/,

Telélono:

95 45 - SO28 )

Q_&,; m;//&r—-uz-f a:.x:,.s..,
Clﬂém..pﬁ; Ot 20 z'.-.—:@

4;/
FA

Originnt* Gliante « Gopln Archivg al : 7. [# €
Autorizade mediante Oflclo N® 01-0276-97 da facha
26-08-57 da Ia Diracclén General do Tribulacidn Directa. 1,:_":",",'{,?2,“,,’;',?%’;’55'?," 76’ ,2- @_@FA
\ mprania®copieotp.aom . f ) .ﬂ-: ﬂﬁ‘l:ﬂ
No 0019



S industrias E. Peraza S.A.

i .J A‘ Cédula: 2-101-094308
Tel: 844-7223 » Fox: 285-7184
- "':-- E-mail: asmajesly@yahoo.com
Scm Jcsé Cﬁ’“}’ Rica

MW I L4

Crédite [
MES

DIA '

"cuenm 7/-5.,, fg(@%éjﬁ& r"c,:?...-? ///‘“c‘:,;, ool .

//ﬂfza/ﬁ

Telsfono: 0.6 4/ G —~ Sz )

| Direccién

gﬂ"‘ /r“nm

DESCRIPCION

5208, Opére

Yopo
-é t"-"-"{/ o

/

. i \
' . b L 41 A v i
S U . M://
K .t ".'"h'-..:"x ! A S5
-- T

Méd ﬂ"‘?:://é’n-

Industrias E. Peraza S.A.

A AW W, Cédula: 3-101-094308
I L Tel: 844-7223 « Fax; 285-7184
n anle Bn E-mail: asmaojesty@yahoo.com

San Josa, Cosh:: Rica

ﬂta / T A Ay SO Y
} /
Oryginal; Cligrite = Copin Archivo byt o # -
Qqﬂﬁ!b' a Oficio N° 01-0276-97 do lecha
2f0h-a7 heclén Genaral de Tributacldn Directa, wL“:":"ﬁ'f?&'é‘?"n'?ifﬂn . g f ti: Lm
m_ .& {mprania@ooplogrp.dom ) i -? ":n,
L))
= N? 0020

Contad
FACTURA Qi E

(Cliente: ,?-'-”,,,-7"_5‘_/5 "t:’édkﬁ wE _@1 /‘%:u:,-

P L X2 y

[

Tolélono: 2,847 <&~ .-

| Direcclén

' DESCRIPCION

J%éa M!pmar r”.»_.;-...-. -

ée.z o  P2s

Otiginar: Cliante * Gopla Archiva

IMPRAGAO EN COPICCO
TUL) 2387260 - 2BI=4T4T
Impranta@aoploorp.gom

Aulorizado medlante Oficlo N 01-0276-97 da lecha
26-05-97 da la Direcclon General do Tributacién Diracla,

TOTAL G/2L . OB

Ne¢ 0021



‘ (‘ Industrias E. Peraza S.A.
B l'. Cédulo: 3-101-094308
: = Tel: 844-7223 « Fax: 285-7184
- "-- E-mail: asmajesty@yahoo.com
? Sap José, Cﬁsm Rica

il

FAGIURA . o E

‘DIA *: MES ' ANO °

FECHA ERIESASYA.

P #‘"i:o

I Tel: 844-7223 » Fax; 285-7184
n WA E-mall: asmajesty@yahoo.com

San José C‘:osm Rlc:::

£ 2
g
[ Cliente: /,-/,_T_-/ﬂ c::%f: é gﬁg € w6222 f/y‘? fﬁ:ﬁﬂﬂf,- L
Direccién ;If?mj Py S| Zﬂ;ﬂg{ v Telstone: 25 7 H % Do )
. ] L] . . .
[OBR) A nles fara Gulos
I P { \%
P . A
P A . B o7 44 ¢ £
Orginl’ Clianta « Copin An -1 -
Autorizado mediante Oflclo N° 01-0276-57 da facha ” 257/ D02 %=
25-00-97 da la Diracclén Goneral de Tributacldn Diracta. .‘r::_l":“a:'l'fﬁ},?ﬂﬂ';:g?%" / & 2=
e prenin@aaplaonrp.com [ ] f ’ 22
&
/ ﬁa Ne¢ 0022
; Y- et SHE s
* b
2
Q
\, < Contad
. H
Industrias E. Peraza S.A. FACTURA C:;E:lluﬂ %
Cédula: 3-101-094308

DIA =]

AND

FEcHA AIENLET

fcllunte “'ry_t-)’_i-z 4 Zﬁ é} e

,,ﬂ’f e e r.-;,1V

/ /
l Direcclén é P é:::,.-_..: VL.-—-.-_-;/U
‘ | " " DESCRIPCION

Toléfono: @5" 4;/:;’,5'5?4757 A

7 _g_gf?__ﬂ
(
o/t X3 \
2 2 \
- »

tﬂﬂéﬂ-w =L f’.&*’

2 oy }f&h a2

Autorizado mediante Ollclo N® 01-0276-97 du facha
26-09-97 da la Diraccion Ganeral da Tributaclén Diregla,

2. e
lB

,.//f— V7147

N© 0023



Reciba de Edwin Peraza la sigulente mercaderia:

-6 sacos bases con 500 bases en cada saco 3000 bases

o

5 53c05 banderas con 500 banderas en cada saco 3000 banderas.

-63 paquetes de 50 banderas de 60 * 90 3150. = %] g a e

25/01/2010 ‘-
4
Fecha: 7:40pm V?




Cliente: Partido Liberacién Nacional
Proveedor: Sr. Edwin Peraza.

Fecha: 27/01/2010

*- 7 sacos de astas con banderas para automdvil cada saco con 500,
*.7 sacos de hases cada saco con 500.

Total en productos 3500

Recibe

f l %G\z"t_q,n NGy ﬁo olffg u-evs
Sr. Rodolfo Navas C

Coordinader Dla E




Cliente; Partido Liberacién Naclonal.
Proveecor: 5r. Edwin Peraza Parrales
Fecha: 03/02/2010

Hora: 8:20 pm
Se reclbe:
*. 8 sacos de astas con banderas para automavll con 500 ¢/saco.

*-8 sacos de bases con 500 bases c/saco.

Total: 4000 banderas con sus respectivas bases,

Recibe

Coordinador Dia E

Mot 38ate, (S Coto




